
Wrzesień u mosińskich harcerzy

Zachęcamy do zapoznania się z relacją z wrześniowych zbiórek zuchów i harcerzy z naszej gminy. 
To czas pełen emocji, nowych wyzwań i wspólnej nauki, który pokazuje, jak wartości harcerskie 
przekładają się na codzienne życie młodych ludzi. Przeczytajcie, co ciekawego działo się podczas 
tych spotkań, jakie zadania realizowali uczestnicy i jakie ważne lekcje wynieśli z tych doświadczeń.

Chcesz dołączyć do harcerskiej przygody? Zapraszamy na zbiórki. Więcej informacji na stronie 
zhpmosina.pl/zbiorki

Leśne echo
Czyli co na swoich zbiórkach robili we wrześniu zuchy i harcerze ze środowiska ZHP Czapury LEŚNI?
Przeczytajcie sami!

7 GZ "Biedronki ks. Jana..." i 14 DH "Leśni"
Zdecydowanie najciekawszą wrześniową zbiórką u Leśnych było ognisko na rozpoczęcie roku harcerskiego!
Wręczyliśmy medale naszym przyjaciołom i sojusznikom, którzy przez lata wspierali naszą działalność. Mieliśmy
również okazję przeżyć symboliczne przejścia – zuchy zostały pasowane i przeszły do drużyny harcerskiej, a
harcerze zostali powitani w zastępie starszoharcerskim.

Canis Lupus
Czyli co na swoich zbiórkach robili we wrześniu zuchy i harcerze ze Szczepu Środowiskowego @wilki zhp
mosina? Przeczytajcie sami!

19 GZ “Wilczęta”
Nasza najciekawsza zbiórka w tym miesiącu to zdecydowanie wyjazd na rajd „Szlakiem Szarego”. Podczas tego
ciekawego wydarzenia mogliśmy zmienić się w Zawiszaków. W pierwszej kolejności braliśmy udział w szkoleniu.
Czekały na nas zadania z pierwszej pomocy, tworzenie opasek powstańczych, wymyślanie swojego pseudonimu
oraz wiele innych zadań na sprawność ruchową. Na zakończenie szkolenia otrzymaliśmy tajną wiadomość.
Dzięki tej wiadomości wzięliśmy udział w pierwszej akcji, czyli w akcji odzyskania Lilijki. W czasie tego zadania
musieliśmy przejść przez las i przekazać tajemniczą wiadomość. Cała misja zakończyła się sukcesem.
Odzyskaliśmy lilijkę i zwróciliśmy ją na jej miejsce. Przez całe wydarzenie towarzyszyło nam wiele emocji, są to
niezapomniane chwile. Cieszymy się, że mogliśmy zapoznać się z działaniem szarych szeregów oraz poznać
postać hm. Floriana Marciniaka.

19 MDH “Mafeking”
Nasze ostatnie zbiórki drużyny były bardzo wyjątkowe. W drugi weekend września odbył się biwak drużyny.
Rozpoczęliśmy go od gry w bingo „Śladami Bi-Pi”, które wprowadziło nas w świat skautingu. Kolejnym
wyzwaniem było wspólne gotowanie obiadu, co okazało się świetną okazją do współpracy i nauki. Biwak
zakończył się rajdem, po którym nastąpiło uroczyste nadanie nowych funkcji w drużynie. Kolejnym ważnym
wydarzeniem, w którym wzięliśmy udział, był Zlot Szlakiem Szarego, który rozpoczął się od fascynującej
wycieczki po Forcie 7, odkrywając jego historyczne tajemnice. W ramach zlotu odbył się także rajd, a całość
zakończyły uroczyste obchody.

19 DH NS “Ogień“
Nasza zbiórka była poświęcona tematyce Szarych Szeregów i ich działalności podczas okupacji. Rozpoczęliśmy
od wprowadzania do tematu historycznego. Potem graliśmy w zmienioną wersję karabinu maszynowego, gdzie
trzeba było narysować znak Polski Walczącej. Następnie po krótkiej grze w kaczuszki harcerze mieli za zadanie
odnaleźć zaginione części od munduru po terenie zbiórki. Na koniec odbyła się gra w przekazywanie meldunku.

19 GDH “Czata” im. Bolesława Chrobrego
Piątek, 27.10 był dniem 85. rocznicy przejścia ZHP do podziemia. Z tej okazji spotkaliśmy się na wyjątkowej
zbiórce, mającej na celu zapoznanie nas z tą wspaniałą historią. Każdy zastęp na zbiórkę wyruszył z innego
punktu - stacji drezyny, wieży widokowej lub spod szpitala w Ludwikowie, mając przy sobie tylko instrukcję gry
oraz hasło startowe. Po nadaniu pierwszego hasła przez krótkofalówkę, inny zastęp odczytywał dalsze kroki,
zgodnie z przygotowanym schematem. Dotarcie na miejsce zbiórki każdego z zastępów zależało tylko od dobrej

https://zhpmosina.pl/zbiorki/
/home/platne/serwer19113/public_html/mosina/public/kursywy:Le


współpracy i niezakłóconym przepływie tajnych informacji. Szczęśliwie, wszystkim udało się zrobić to na czas.
Następnie czekała na nas ostatnia próba - zakradanie się do miejsca podsumowania, a następnie omówienie
zadań zrealizowanych podczas gry. Poznaliśmy historię Szarych Szeregów, ich naczelników i strukturę. Na
koniec odczytany został rozkaz specjalny naszej drużynowej i zawiązany braterski krąg. Był to czas pełen
zdobywania nowej wiedzy i refleksji.

19 DW “Agricola”
Naszą najciekawszą zbiórką było powerpoint party. Spotkaliśmy się w Domu Harcerza z już przyszykowanymi
prezentacjami. Pomimo małych problemów z prądem udało nam się w końcu ustawić miejsce do prezentowania.
Prezentacje zostały pomieszane i po kolei losowo je prezentowaliśmy. Tematami były m.in. hobby horsing czy
podróż po Francji ze szczurkiem.

W kręgu Watry
Czyli co na swoich zbiórkach robili we wrześniu zuchy i harcerze ze @Szczep Środowiskowy WATRA im. hm.
Doroty Lisek z Mosiny? Przeczytajcie sami!

20 GZ „Dzielne Lwiątka”
Wina naszej zbiórce poznawaliśmy 1 i 2 Prawo Zucha. Zbiórkę zaczęliśmy naszym obrzędowym powitaniem,
czyli przedstawieniem się i opowiedzeniem ciekawego przeżycia z zeszłego tygodnia. Następnie omówiliśmy 1
Prawo Zucha - jaka jest jego treść i na czym ono polega, a później przeszliśmy do zajęć. Zuchy były podzielone
na 2 grupy i musiały dobiec do karty i odpowiedzieć na pytanie, np. „Czy powinniśmy pamiętać o ważnych
datach dla Polski?”, „Czy powinniśmy szanować godło oraz flagę Polski?” lub „Czy można malować na ścianach
budynków, zaśmiecać miasta/wsie?”. Później omówiliśmy 2 Prawo Zucha i zastanawialiśmy się, jak można być
dzielnym, a później tę dzielność sprawdzaliśmy - zuchy przechodziły tor z zamkniętymi oczami, a kierowały nim
inne zuchy. Zbiórkę zakończyliśmy kręgiem, co się nam podobało.

21 WDH „Hals”
Podczas naszej ostatniej zbiórki harcerze dowiedzieli się podstawowych informacji o Szarych Szeregach.
Wszyscy wcielili się w role młodzieży z czasów wojny, szukając i odszyfrowując wiadomości oraz udzielając
pomocy przedmedycznej. Harcerze poznali historię Rudego, Alka i Zośki, a na koniec wzięli udział w quizie
podsumowującym informacje ze zbiórki.

8 WDSH “Mistral”
Na ostatniej zbiórce poznawaliśmy zagrożenia związane z globalnym ociepleniem. Robiliśmy mapę myśli
dotyczącą tego, jak możemy zmniejszać ślad węglowy i dowiedzieliśmy się, w jaki sposób za pomocą parków i
obiektów natury można chronić przyrodę. Na końcu jako podsumowanie informacji nagraliśmy filmiki mające
informować innych o globalnym ociepleniu, śladzie węglowym i formach ochrony przyrody. Dodatkowo dwie
nasze druhny Weronika oraz Lena otworzyły próby na stopień pionierki!

44 PDW “Draska”
Pierwszą zbiórkę w nowym roku harcerskim spędziliśmy na pisaniu konstytucji oraz planu pracy. Wspólnie
rozmyślaliśmy, co zrobimy w nowym roku.

Kadra i instruktorzy Hufca ZHP Mosina


